ОМСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН ОМСКОЙ  ОБЛАСТИ
Администрация Калининского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от  15.11.2019 № 104
О внесении изменений и дополнений в постановление Администрации Калининского сельского поселения от 20.10.2016 № 335 «Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на строительство, реконструкцию объектов строительства»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Градостроительным кодексом Российской Федерации, Уставом Калининского сельского поселения Омского муниципального района Омской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения и дополнения в постановление Администрации Калининского сельского поселения от 20.10.2016 № 335 «Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на строительство, реконструкцию объектов строительства» (далее – Административный регламент):
1.1. Дополнить абзацем п. 2.6.3 раздела 2 следующего содержания:
«Застройщики, наименования которых содержат слова «специализированный застройщик», также могут обратиться с заявлением о выдаче разрешения на строительство с использованием единой информационной системы жилищного строительства, за исключением случаев, если в соответствии с нормативным правовым актом Омской области выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию осуществляется через иные информационные системы, которые должны быть интегрированы с единой информационной системой жилищного строительства».
1.2. Пп. 7 п. 2.6.1. раздела 2 изложить в новой редакции:
«К заявлению о выдаче разрешения на строительство прилагается положительное заключение экспертизы проектной документации, в соответствии с которой осуществляются строительство, реконструкция объекта капитального строительства, в том числе в случае, если данной проектной документацией предусмотрены строительство или реконструкция иных объектов капитального строительства, включая линейные объекты».
1.3. Дополнить Административный регламент пп и) пп. 4 п. 2.6.1. раздела 2 следующего содержания:
«На заявителя возложена обязанность по предоставлению документов подтверждающих соответствие вносимых в проектную документацию изменений».
1.4.Дополнить Административный регламент пп. З) пп.4 п.2.6.1. раздела 2 следующего содержания:
«В качестве документа прилагаемого к заявлению о выдаче разрешения на строительство указана схема расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории, на основании которой был образован указанный земельный участок и выдан градостроительный план земельного участка».
1.5 Раздел 2 Административного регламента дополнить п. 2.6.5 следующего содержания:
«Антенная опора (мачта и башня) высотой до 50 метров, предназначенные для размещения средств связи, разрешение на их строительство не требуется».
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию, а также размещению в сети «Интернет» на официальном сайте Администрации Калининского сельского поселения.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения                                                                      В.А. Бурдыга